



# Strålsäkerhetsmyndigheten

Swedish Radiation Safety Authority

Regeringskansliet, Justitiedepartementet  
ju.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia till: Ju.L6@regeringskansliet.se

## Remissvar

Datum: 2024-04-17  
Er referens: Ju2023/02742  
Diarienum: SSM2023-9503  
Dokumentnr: SSM2023-9503-4  
Handläggare: Mathias Häggblom  
Telefon: 08-799 44 85

## Betänkandet Stärkt konstitutionell beredskap (SOU 2023:75)

Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM) har inga synpunkter på de förslag som lämnats av kommittén.

SSM anser att det för myndighetens verksamhetsområde är av vikt att det finns en god författningsberedskap för att kunna hantera allvarliga händelser med stor påverkan på strålsäkerheten såsom kärnkraftsolyckor eller användning av kärnvapen m.m. Detta är viktigt oavsett om det är en fredstida kris eller inträffar vid krig och krigsfara.

Det krävs planering för att kunna såväl förebygga som hantera kärnkraftsolyckor och radiologiska nödsituationer. En viktig förutsättning för detta är att det så långt som möjligt är tydligt vilka bestämmelser som är tillämpliga i olika situationer, vem som har beslutsmandat och vilken aktör som har vilket ansvar.

SSM anser att den nödvändiga författningsberedskapen främst ska finnas i redan beslutad lag och förordning. Författningsberedskapen bör därför i största möjliga utsträckning finnas beslutad enligt ordinarie normgivningsprocesser och inte i ett sent skede komma till genom användandet av de nya bestämmelserna i regeringsformen. Det bör vara möjligt att förutse normgivningsbehovet för de flesta riktigt allvarliga händelser med strålning.

SSM anser att det för författningsberedskapen på strålsäkerhetsområdet är centralt att överväga hur speciallagstiftningen på området kan utvecklas för att kunna hantera tänkbara situationer. Det bör exempelvis övervägas om kärntekniklagen (1984:3) och kärnteknikförordningen (1984:14) ska innehålla beredskapsbestämmelser avsedda för krig, krigsfara och utomordentliga förhållanden p.g.a. krig eller krigsfara. Idag finns endast bestämmelser om totalförsvar i strålskyddslagen.

---

I detta ärende har generaldirektören Michael Knochenhauer beslutat. Utredaren Mathias Häggblom har varit föredragande.

*Beslutet har fattats digitalt och saknar därför underskrifter.*

STRÅLSÄKERHETSMYNDIGHETEN

Michael Knochenhauer

Mathias Häggblom

Strålsäkerhetsmyndigheten  
Swedish Radiation Safety Authority

SE-171 16 Stockholm  
Solna strandväg 96

Tel:+46 8 799 40 00  
Fax:+46 8 799 40 10

E-post: [registrator@ssm.se](mailto:registrator@ssm.se)  
Webb: [stralsakerhetsmyndigheten.se](http://stralsakerhetsmyndigheten.se)